关于市十七届人大五次会议第101号建议

协办意见的函

市农业农村局：

黄杰辉代表提出的《关于城西农村提升发展的建议》已收悉，将有关协办意见答复如下：

目前，我局负责城区市政道路养护工程中的市政道路、桥梁和雨水设施的日常养护、管理以及大中修工程。我局通过建立道路巡查机制、加大道路设施维养力度、提升养护时效、提高养护质量等措施，着力做好城区道路日常养护工作，为市民创造安全、畅通的城区道路环境。一是合理安排提高资金使用效益，在每年年初开展路况病害问题的大排查，在此基础上，认真制定了年度养护计划，把有限的资金合理分配到各类养护内容上，使整体养护效果最大化。二是坚持精心管理，持续推进市政养护常态化。我局组建道路巡查和应急护班组，制定相应的巡查制度，建立常态化巡查模式，确保路面病害问题及时发现、及时处置。同时搭建载体加快推进维修进度，按照“集中修补、防治结合”的原则，以保证中心路段、中心区域为基础，开展“春季行动、夏季攻势、秋季会战、冬季保障”等系列养护工作，城区市政道路面貌得到更新，路面坑洞的发生率大幅度降低。2020年度完成路面养护维修9.3万平方米。三是开展专项维修，推进大中修养管一体化。开展年度城区市政路网专项维修工程，对北三环（西二环—浒崇公路）、西三环（三北大街—北三环）、西洋寺路、糖坊路等4条市政道路破损路面进行维修，合计维修路面7.4万平方米。

    最后，请转达我们对黄杰辉代表关心我市城市管理工作的谢意。

                                      慈溪市城市管理局

     2021年4月26日

联系人：
联系电话：
—2—
—1—